Patrimônio líquido 573.767.078,45 

Total do passivo + PL 779.453.712,98 

IV – Das informações relacionadas à movimentação de materiais e bens móveis 
Movimentação de materiais 

O relatório de movimentação de materiais encerrou o mês de abril com saldo de R$ 
523.964,06 (quinhentos e vinte e três mil, novecentos e sessenta e quatro reais e seis 
centavos). 

Movimentação de bens móveis  

O relatório de movimentação de bens móveis encerrou o mês de abril com saldo de R$ 
275.862.281,61 (duzentos e setenta e cinco milhões, oitocentos e sessenta e dois mil, 
duzentos e oitenta e um reais e sessenta e um centavos). 

P A R E C E R      

Diante do examinado e exposto, sou, s.m.j., de parecer favorável à aprovação 
do balancete financeiro e do quadro demonstrativo da execução orçamentária da 
Administração Central desta Universidade apresentados pela Superintendência de